
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Ачинская средняя общеобразовательная школа № 1»

ПРИКАЗ

12.02.2022г. №05

О создании и функционировании Центра образования естественно - научной 
направленности «Точка роста» в МБОУ «Ачинская СОШ №1» в 2022 году

На основании приказа Министерства образования и.науки РД от 29.11.2021г №11-12- 
680/21 в целях реализации мероприятий по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2022г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования естественно - научной направленности «Точка роста»
на базе МБОУ «Ачинская СОШ №1» в соответствии с Методическими рекомендациями и 
фирменным стилем, утвержденным Министерством просвещения РФ на базе кабинета 
биологии и химии №1 (заведующий кабинетом Даудова З.М.), кабинета физики №21 
(заведующий кабинетом Гаджикеримов К. А).
2. Гаджикеримову К.А. заместителю директора по ИКТ, создать страницу «Точка 
роста» на официальном сайте учреждения до 15.03.2022 года и проводить мероприятия по 
наполнению данной страницы.
3. Утвердить Положение о центре образования естественно - научной 
направленностей «Точка роста» в МБОУ «Ачинская СОШ №1» на основании Типового 
положения о деятельности Центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста» на территории Карабудахкентского 
района (приложение 1).
4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по 
созданию на базе школы центра образования естественно - научной направленности 
«Точка роста» в составе.

Магомедова А.А., директор школы;
Даудова З.М., заместитель директора по УВР;
Гаджикеримов К.А., заместитель директора по ИКТ, учитель физики;
Магомедова Р.Р., завхоз школы;
Убараев Р.М., главный бухгалтер;
Багандалиева У.К., учитель технологии;
5. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной 
направленности «Точка роста» заместителя директора по ИКТ Гаджикеримова К.А.
6. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию и 
функционированию Центра естественно - научной направленности «Точка роста» в 2022 
году (приложение 2). Обеспечить выполнение плана первоочередных мероприятий 
(дорожной карты).
7. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и 
функционирования Центра естйса^снно - научной направленности «Точка роста» в 2022 
году (приложение 3).
8. Контроль за выполнением приказазаставляю за собой.

Директор школы Магомедова А А.


